
 

1 
 

 COMUNE DI POVEGLIANO VERONESE 
PROVINCIA DI VERONA 

 
 
 
 
ORIGINALE 
 
Numero 8 
 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
Seduta Ordinaria di Prima Convocazione 

 
 
Oggetto:  MOZIONE CONTRO LA REALIZZAZIONE DI IMPIANTI PER LO SMALTIMENTO DI RIFIUTI 

CONTENENTI AMIANTO IN ZONA DI RICARICA DELLE FALDE ACQUIFERE E RICHIESTA 
DI INTERVENTO A SALVAGUARDIA DELLE RISERVE IDRICHE. 

 
 

L'anno  duemilaventiquattro addì  otto del mese di aprile, alle ore 18:30, presso 
la Sala Savoldo, premesse le formalità di legge, si è riunito in seduta Ordinaria, Pubblica 
di Prima Convocazione, in videoconferenza, il Consiglio Comunale:  

 
 
 

Tedeschi Roberta  Presente Facincani Maurizio Presente 

Ferrarini Sonia  Presente Poletti Silvia Presente 

Vaiente Nicolo'  Presente Cavallini Edoardo Presente 

Boselli Alice Maria  Presente Pezzon Ambra Presente 

Melchiori Elisa  Presente Guadagnini Pietro Assente 

Marcazzan Daniele  Presente Mantovani Francesca Presente 

Bonizzato Sara  Assente   
   

Partecipa all’adunanza il SEGRETARIO COMUNALE dott. Corsaro Francesco. 
 
Constatato legale il numero degli intervenuti la Sindaca Tedeschi Roberta in qualità di 
SINDACA assume la presidenza, dichiara aperta la seduta, in videoconferenza, ed invita il 
Consiglio Comunale a discutere e deliberare sull’oggetto, il cui testo è riportato nei fogli 
allegati. 
 
  



 

2 
 

 
OGGETTO: MOZIONE CONTRO LA REALIZZAZIONE DI IMPIANTI PER LO SMALTIMENTO DI 

RIFIUTI CONTENENTI AMIANTO IN ZONA DI RICARICA DELLE FALDE 
ACQUIFERE E RICHIESTA DI INTERVENTO A SALVAGUARDIA DELLE 
RISERVE IDRICHE. 

 
 
 

Presenti n. 11 
 
  Espone la mozione l’Assessora Silvia Poletti. 
 
  La mozione viene approvata all’unanimità, unitamente, all’emendamento inserito al 

comma 2 lettera a) dopo la parola “suddette” viene inserita la seguente frase: “Riferendo al 
Consiglio Comunale”. 

 
 
 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Vista l’allegata proposta di deliberazione relativa all’oggetto; 
 
Ritenuta la stessa meritevole di approvazione integrale senza modificazioni; 
 
Visti  gli allegati pareri favorevoli resi,  ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del decreto 

legislativo 18 agosto 2000, n. 267, in ordine alla regolarità tecnica ed alla regolarità contabile del 
provvedimento in adozione; 

 
Richiamato l’articolo 42 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
 
Richiamati altresì gli artt. 107 e 109, secondo comma, del decreto legislativo 18 agosto 2000, 

n. 267; 
 
Preso atto che la votazione, espressa a seguito di appello nominale eseguito dal Segretario 

Generale, ha ottenuto il seguente esito proclamato dal Presidente: 
 
Consiglieri presenti n. 11 e votanti n. 11 
 

     voti favorevoli n. 11 (unanimi) 
        voti contrari    n.  / 
        astenuti          n.  /  

 
 

D E L I B E R A 
 
 
- Di approvare l’allegata proposta di deliberazione, parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento. 
 

 
 
 
Il Consiglio Comunale viene chiuso alle ore 19:16. 
 
  



 

3 
 

  



 

4 
 

 
 
Letto, approvato e sottoscritto.  
 
 IL PRESIDENTE  IL SEGRETARIO COMUNALE 
 Tedeschi Roberta Corsaro Francesco 
 
 ___________________________ _______________________________ 
 






